realizadas junto a empresas que forneçam bibliotecas de educação infantil e bibliotecas 

de ensino fundamental, bem como consultas ao Banco de Preços. 

Com base nas informações coletadas, obteve-se uma média total dos itens 

orçados no valor de R$ 66.280,39 (sessenta e seis mil duzentos e oitenta reais e trinta 

e nove reais).  

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua 

forma eletrônica, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, 

inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.